
  
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 
Администрация муниципального образования Ясногорский район 

 
 

Постановление 
 

от  23 мая 2019 года                                                       № 508  

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ясногорский район от 03 

апреля 2015 года № 870 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального 

образования Ясногорский район «Управление 
муниципальными финансами  муниципального 

образования Ясногорский район» 
 

 
В соответствии с решением Собрания представителей муниципального 

образования Ясногорский район от 21 марта 2019 года № 271 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Собрания представителей муниципального 
образования Ясногорский район от 21 декабря 2018 года № 260 «О бюджете 
муниципального образования Ясногорский район  на 2019 год и на плановый 
период 2020 и  2021 годов»,  на основании статьи 33 Устава муниципального 
образования Ясногорский район, администрация муниципального образования 
Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Ясногорский район от 03 апреля 2015 года № 870 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Ясногорский район 
«Управление муниципальными финансами  муниципального образования 
Ясногорский район» следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
Ясногорский район «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования Ясногорский район», пункты 6.2., 6.2.4., 7 изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте муниципального  образования Ясногорский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
  

 
 
Глава администрации  
муниципального образования 
Ясногорский район                                                                                     В.В. Мухин 

 



Паспорт  
муниципальной программы муниципального образования Ясногорский 

район «Управление муниципальными финансами муниципального 
образования Ясногорский район» 

 

Муниципальный 
заказчик программы 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования Ясногорский район 

Разработчик 
программы  

Финансовое управление администрации муниципального 
образования Ясногорский район 

Координатор 
программы 

Начальник финансового управления Мазева Елена 
Витальевна 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования Ясногорский район 

Соисполнители 
программы 

Администрация муниципального образования Ясногорский 
район 

Программно-
целевые 
инструменты 
программы  

Подпрограмма I. Совершенствование управления 
муниципальными  финансами муниципального образования  
Ясногорский район. 
Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования 
межбюджетных отношений. 
Основное мероприятие 1. Управление муниципальным 
долгом муниципального образования Ясногорский район. 

Цели программы  Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
финансовой устойчивости бюджетной системы 
муниципального образования Ясногорский район, 
повышение результативности и эффективности 
использования бюджетных средств и управления 
муниципальными финансами. 

Задачи программы 1. Совершенствование управления муниципальными 
финансами муниципального образования Ясногорский 
район за счет формирования современной нормативно-
методической базы регулирования бюджетных 
правоотношений. 

2. Развитие механизмов регулирования межбюджетных 
отношений и повышение эффективности управления 
муниципальными финансами. 

 Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ясногорский район 

от 23 мая 2019 года № 508 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ясногорский район 

от 25 января 2019 года № 60 
 

 



Показатели 
(индикаторы) 
программы 

1. Степень качества организации и осуществления 
бюджетного процесса в муниципальном образовании 
Ясногорский район в рейтинге качества организации и 
осуществления бюджетного процесса в  Тульской области, 
проводимого Министерством финансов Тульской области  
2. Исполнение расходных обязательств муниципального 
образования Ясногорский район. 
3. Отношение дефицита бюджета муниципального 
образования к общему годовому объему доходов бюджета 
муниципального образования без учета объема 
безвозмездных поступлений. 
4. Доля внедренных в отчетном году законодательных 
актов в информационной системе управления бюджетным 
процессом муниципального образования Ясногорский 
район  от числа принятых на областном уровне. 
5. Соблюдение соотношения объема бюджетных 
расходов, при санкционировании которых были выявлены 
нарушения бюджетного законодательства, и объема 
кассовых расходов бюджета муниципального образования 
Ясногорский район. 
6. Количество муниципальных образований поселений, в 
которых расчетная доля межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Ясногорский район 
(за исключением субвенций, а также предоставляемых 
муниципальным образованиям за счет средств 
Инвестиционного фонда Российской Федерации и 
инвестиционных фондов Тульской области, субсидий и 
межбюджетных трансфертов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями) и (или) 
налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений в размере, не превышающем расчетного 
объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (части расчетного объема дотации), 
замененной дополнительными нормативами отчислений, 
превышает 70 % объема собственных доходов местных 
бюджетов. 
7. Доля просроченной кредиторской задолженности к 

расходам консолидированного бюджета муниципального 
образования Ясногорский район. 
8. Разрыв бюджетной обеспеченности  между  наиболее и  

наименее обеспеченными муниципальными образованиями  
поселений.  
9. Количество муниципальных образований поселений, в 

которых дефицит бюджета и предельный объем 
муниципального долга превышает уровень, установленный 
бюджетным законодательством. 

Этапы и сроки 
реализации 
программы  

Муниципальная программа реализуется в один этап с 2015 
по 2021 годы. 
 

 
Объемы бюджетных 

Общий объем финансирования программы – 274194,63972 
тыс.руб., в том числе по годам:  



ассигнований 
программы 

2015  39786,422 тыс.руб. 

2016  34482,8 тыс.руб. 

2017  30375,8 тыс.руб. 

2018  34444,31772 тыс.руб. 

2019  46477,5 тыс.руб. 

2020  44104,4 тыс.руб. 

2021  44523,4 тыс.руб. 

из них:  

средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том 
числе по годам: 

2015  178,4 тыс.руб. 

2016 68,0 тыс.руб. 

средства бюджета Тульской области –  77200,76216 
тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 9526,222 тыс.руб. 

2016 9528,5 тыс.руб. 

2017 9613,7 тыс.руб. 

2018 14980,44016 тыс.руб. 

2019 10891,1 тыс.руб. 

2020 11120,9 тыс.руб. 

2021 11539,9 тыс.руб. 

средства бюджета муниципального образования 
Ясногорский район –  196747,47756 тыс.руб., в том числе по 
годам: 

2015 30081,8 тыс.руб. 

2016 24886,3 тыс.руб. 

2017 20762,1 тыс.руб. 

2018 19463,87756 тыс.руб. 

2019 35586,4 тыс.руб. 

2020 32983,5 тыс.руб. 

2021 32983,5 тыс.руб. 

Подпрограмма I. Совершенствование управления 
муниципальными финансами муниципального 
образования Ясногорский район. 
Общий объем финансирования подпрограммы – 
20385,85816  тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 0,0 тыс.руб. 

2016 0,0 тыс.руб. 

2017 0,0 тыс.руб. 

2018 5191,45816 тыс.руб. 

2019 5064,8 тыс.руб. 

2020 5064,8 тыс.руб. 

2021 5064,8 тыс.руб. 

из них: 

средства бюджета Тульской области –  48,0 тыс.руб., в том 
числе по годам: 

2015 0,0 тыс.руб. 

2016 0,0 тыс.руб. 

2017 0,0 тыс.руб. 

2018 48,0 тыс.руб. 

2019 0,0 тыс.руб. 



2020 0,0 тыс.руб. 

2021 0,0 тыс.руб. 

средства бюджета муниципального образования 
Ясногорский район –  20337,85816 тыс.руб., в том числе по 
годам: 

2015 0,0 тыс.руб. 

2016 0,0 тыс.руб. 

2017 0,0 тыс.руб. 

2018 5143,45816 тыс.руб. 

2019 5064,8 тыс.руб. 

2020 5064,8 тыс.руб. 

2021 5064,8 тыс.руб. 

Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования 
межбюджетных отношений. 
Общий объем финансирования подпрограммы  
249264,18156 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 37186,822 тыс.руб. 

2016 32722,8 тыс.руб. 

2017 30190,8 тыс.руб. 

2018 29252,85956 тыс.руб. 

2019 41412,7 тыс.руб. 

2020 39039,6 тыс.руб. 

2021 39458,6 тыс.руб. 

из них:  

средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том 
числе по годам: 

2015  178,4 тыс.руб. 

2016  68,0 тыс.руб. 

средства бюджета Тульской области –  72367,098 тыс.руб., 
в том числе по годам: 

2015 9526,222 тыс.руб. 

2016 9528,5 тыс.руб. 

2017 9613,7 тыс.руб. 

2018 10146,776 тыс.руб. 

2019 10891,1 тыс.руб. 

2020 11120,9 тыс.руб. 

2021 11539,9 тыс.руб. 

средства бюджета муниципального образования 
Ясногорский  район – 176650,68356 тыс.руб., в том числе по 
годам: 

2015 27482,2 тыс.руб. 

2016 23126,3 тыс.руб. 

2017 20577,1 тыс.руб. 

2018 19106,08356 тыс.руб. 

2019 30521,6 тыс.руб. 

2020 27918,7 тыс.руб. 

2021 27918,7 тыс.руб. 

Основное мероприятие 1. Управление муниципальным 
долгом муниципального образования Ясногорский 
район. 
Общий объем финансирования основного мероприятия –          



4544,6 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 2599,6 тыс.руб. 

2016 1760,0 тыс.руб. 

2017 185,0 тыс.руб. 

2018 0,0 тыс.руб. 

2019 0,0 тыс.руб. 

2020 0,0 тыс.руб. 

2021 0,0 тыс.руб. 

из них:  

средства бюджета муниципального образования 
Ясногорский район – 4544,6 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 2599,6 тыс.руб. 

2016 1760,0 тыс.руб. 

2017 185,0 тыс.руб. 

 2018 0,0 тыс.руб. 

2019 0,0 тыс.руб. 

2020 0,0 тыс.руб. 

2021 0,0 тыс.руб. 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 

1. Высокий уровень качества управления муниципальными  
финансами (I степень качества). 
2. Своевременная разработка и направление в 
администрацию   муниципального образования Ясногорский 
район в установленные сроки и в соответствии с 
требованиями бюджетного законодательства проекта 
решения Собрания представителей о бюджете 
муниципального образования Ясногорский район на 
очередной финансовый год и плановый период. 
3. Исполнение расходных обязательств муниципального 
образования Ясногорский район  на уровне 100 %.  
4. Формирование единого информационного пространства 
и осуществление интеграции информационных потоков в 
сфере управления муниципальными финансами. 

5. Снижение доли просроченной кредиторской 

задолженности к расходам консолидированного бюджета 

муниципального образования Ясногорский район. 

6. Создание условий для повышения эффективности 

бюджетных  расходов.    

 

 
6.2. Паспорт подпрограммы «Развитие механизмов регулирования 

межбюджетных отношений» 
 

Муниципальный 

заказчик программы 

Финансовое управление администрации муниципального 

образования Ясногорский район 

Разработчик 

программы  

Финансовое управление администрации муниципального 

образования Ясногорский район 

Координатор 

программы 

Начальник финансового управления Мазева Елена 

Витальевна 

Ответственный 

исполнитель 

Финансовое управление администрации муниципального 

образования Ясногорский район  



подпрограммы  

Цель подпрограммы Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения 

расходных обязательств муниципальных образований 

поселений и повышения качества управления 

муниципальными финансами. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Совершенствование механизма регулирования 

межбюджетных отношений. 

2. Сокращение дифференциации муниципальных 

образований  поселений в уровне их бюджетной 

обеспеченности, обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов. 

3. Повышение качества управления муниципальными 

финансами. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

Подпрограмма реализуется в один этап с 2015 по 2021 годы. 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет  249264,18156 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

2015 37186,822 тыс.руб. 

2016 32722,8 тыс.руб. 

2017 30190,8 тыс.руб. 

 2018 29252,85956 тыс.руб. 

 2019 41412,7 тыс.руб. 

 2020 39039,6 тыс.руб. 

 2021 39458,6 тыс.руб. 

 средства Федерального бюджета –  246,4 тыс.руб., в том 
числе по годам: 

  2015 178,4 тыс.руб. 

  2016 68,0 тыс.руб. 

 средства бюджета Тульской области –  72367,098 тыс.руб., в 

том числе по годам: 

 2015 9526,222 тыс.руб. 

 2016 9528,5 тыс.руб. 

 2017 9613,7 тыс.руб. 

 2018 10146,776 тыс.руб. 

 2019 10891,1 тыс.руб. 

 2020 11120,9 тыс.руб. 

 2021 11539,9 тыс.руб. 

 средства бюджета муниципального образования Ясногорский  

район – 176650,68356 тыс.руб., в том числе по годам: 

 2015 27482,2 тыс.руб. 

 2016 23126,3 тыс.руб. 

 2017 20577,1 тыс.руб. 

 2018 19106,08356 тыс.руб. 

 2019 30521,6 тыс.руб. 

 2020 27918,7 тыс.руб. 



 2021 27918,7 тыс.руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Рост комплексной оценки эффективности предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Ясногорский район бюджетам муниципальных 

образований. 

2. Снижение доли просроченной кредиторской 

задолженности к расходам консолидированного бюджета 

муниципального образования. 

3. Сокращение разрыва бюджетной обеспеченности между  

наиболее и  наименее обеспеченными муниципальными 

образованиями. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6.2.4. Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование мероприятия 
Срок  

исполнения 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

Ответственные за 
выполнение 
мероприятий 

всего 

в том числе за счет средств: 

федераль
ного 

бюджета 

бюджета 
Тульской  
области 

бюджета 
муниципальног
о образования 
Ясногорский 

район 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1. Совершенствование механизма регулирования межбюджетных отношений 

1.1. Обеспечение нормативного 
правового регулирования в сфере 
межбюджетных отношений 

2015-2021 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

2. Сокращение дифференциации муниципальных образований в уровне их бюджетной обеспеченности, обеспечение 
сбалансированности бюджетов  поселений 

2.1. Реализация Закона Тульской 
области "О наделении органов 
местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет 
средств бюджета Тульской 
области" 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

18158,3 
22669,2 
22384,9 
20300,7 
10330,5 
10567,7 
10826,8 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

5358,3 
5622,9 
5784,9 
6000,7 
6247,7 
6484,9 
6744,0 

12800,0 
17046,3 
16600,0 
14300,0 
4082,8 
4082,8 
4082,8 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район, 

Администрация 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

2.2. Предоставление дотации на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений из районного 
фонда сбалансированности 
бюджетов поселений 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

11535,0 
3000,0 

0,0 
400,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

11535,0 
3000,0 

0,0 
400,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 



 

 

 

2.3. Сокращение поддержки 
бюджетов муниципальных 
образований за счет бюджетных 
кредитов  

2015-2021 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3. Перечисление в бюджеты поселений иных межбюджетных трансфертов общего характера 

3.1. Иные межбюджетные 
трансферты на предоставление 
мер социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам муниципальных 
образовательных организаций в 
соответствии с Законом Тульской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными полномочиями 
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
педагогическим и иным 
работникам» 

2015 
 
 

82,8 0,0 
 
 

82,8 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.2. Иные межбюджетные 
трансферты на предоставление 
мер социальной поддержки 
работникам муниципальных 
библиотек, муниципальных музеев 
и их филиалов в соответствии с 
Законом Тульской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления 
государственными полномочиями 
по предоставлению мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных библиотек, 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

1655,6 
1614,3 
1577,8 
1683,0 
1849,5 
1917,9 
1983,8 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

1655,6 
1614,3 
1577,8 
1683,0 
1849,5 
1917,9 
1983,8 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 



 

 

 

муниципальных музеев и их 
филиалов» 

3.3. Иные межбюджетные 
трансферты на плату 
дополнительного отпуска 
работникам муниципальных 
библиотек в соответствии с Законом 
Тульской области «О библиотечном 
деле» 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

120,0 
146,3 
143,7 
125,0 
173,4 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

120,0 
146,3 
143,7 
125,0 
173,4 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 
 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.4. Иные межбюджетные 
трансферты на организацию  
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

3147,2 
3080,0 
3977,1 

4406,08356 
6525,9 
6525,9 
6525,9 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

3147,2 
3080,0 
3977,1 

4406,08356 
6525,9 
6525,9 
6525,9 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.5. Иные межбюджетные 
трансферты на комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-
Петербурга 

2015 
2016 

21,0 
18,0 

21,0 
18,0 

0, 0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.6. Иные межбюджетные 
трансферты на подключение 
общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети 
Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом 
задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 

2015 57,4 57,4 0,0 0,0 0,0 Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.7. Иные межбюджетные 
трансферты на государственную 
поддержку муниципальных 

2015 
2016 

 

100,0 
50,0 

100,0 
50,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 

consultantplus://offline/ref=57F0BFFB1EE315E38C27059DCD79473470CBA68F251A1A6262BCA7649F431830r1j6O


 

 

 

учреждений культуры муниципального 
образования 

Ясногорский район 

3.8. Иные межбюджетные 
трансферты на оплату труда 
работникам муниципальных 
учреждений культурно-досугового 
типа 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

2125,8 
2145,0 
2107,3 
2140,0 
2341,0 
2438,6 
2532,6 

 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

2125,8 
2145,0 
2107,3 
2140,0 
2341,0 
2438,6 
2532,6 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.9. Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
благоустройству общественно-
культурных пространств (скверы, 
парки, курганы, воинские 
захоронения, братские могилы, 
обелиски, монументы, малые 
архитектурные формы), 
посвященных Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 
годов 

2015 183,722 0,0 183,722 0,0 0,0 Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.10. Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
(городских округов) из бюджета 
области на финансовое 
обеспечение реализации 
мероприятий по сопровождению 
программных продуктов, 
обеспечивающих составление и 
исполнение консолидированного 

2018 
2019 
2020 
2021 

198,076 
279,5 
279,5 
279,5 

0,0 
0,0 
0,0 

198,076 
279,5 
279,5 
279,5 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 



 

 

 

бюджета Тульской области 

3.11. Иные межбюджетные 
трансферты на исполнение 
переданных полномочий по 
обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, а 
также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством 

2019 
2020 
2021 

 

330,0 
330,0 
330,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

330,0 
330,0 
330,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.12. Иные межбюджетные 
трансферты на обеспечение 
дорожной деятельности в 
отношении  автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселений и 
на зимнее содержание 
межпоселенческих дорог в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

2019 
2020 
2021 

 

6500,0 
6500,0 
6500,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

7500,0 
6500,0 
6500,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.13. Межбюджетные трансферты 
на реализацию муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности дорожного 
движения, обустройство 
пешеходных переходов и путей 
подхода к детским 
образовательным учреждениям 
техническими средствами 
организации дорожного движения 
на территории г.Ясногорска  
Ясногорского района Тульской 

2019 
2020 
2021 

 

5400,0 
5400,0 
5400,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

6400,0 
5400,0 
5400,0 

 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 



 

 

 

области на 2017-2021 годы" 

3.14. Иные межбюджетные 
трансферты на исполнение 
переданных полномочий по 
водоснабжению и водоотведению 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2019 
2020 
2021 

 

4202,9 
3600,0 
3600,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

4202,9 
3600,0 
3600,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 

3.15. Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий: сохранение,  
использование  и  популяризация  
объектов  культурного наследия  
(памятников  истории  и  культуры),  
находящихся  в  собственности  
муниципального  района,  охрана  
объектов  культурного  наследия  
(памятников  
истории  и  культуры)  местного  
(муниципального)  значения,  
расположенных на 
территории муниципального 
района 

2019 
2020 
2021 

 

1480,0 
1480,0 
1480,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

1480,0 
1480,0 
1480,0 

0,0 
0,0 
0,0 

Финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Ясногорский район 



15 

 

 

7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
 

Статус Наименование 
муниципально
й программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Расходы (тыс. руб.), годы  

Г
Р

Б
С

 

р
а
зд

е
л

, 

п
о

д
р

а
зд

е
л

 

ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я
 

в
и

д
 

р
а
с
х
о

д
а
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11    

Муниципа
льная 
программ
а  

Управление 
муниципальны
ми финансами 
муниципальног
о образования 
Ясногорский 
район 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

Х X X X 39786,42
2 

 

34482,
8 

30375,8 34444,317
72 

46477,5 44104,
4 

44523,
4 

Подпрогр
амма I.  

Совершенство
вание 
управления 
муниципальны
ми финансами 
муниципальног
о образования 
Ясногорский 
район 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

852 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 5191,4581
6 

5064,8 5064,8 5064,8 

Мероприя
тие 1.2. 

Организация 
планирования 
и исполнения 
бюджета 
муниципальног
о образования 
Ясногорский 

Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

852 0106 75 1 02 
27512 

 0,0 0,0 0,0 5191,4581
6 

5064,8 5064,8 5064,8 



16 

 

 

район 

Подпрогр
амма II. 

Развитие 
механизмов 
регулирования 
межбюджетны
х отношений 
 
 

 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район, 
Администрац
ия 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

Х X X X 37186,82
2 

32722,
8 
 

30190,8 29252,859
56 

41412,7 39039,
6 

39458,
6 

Мероприя
тие 2.1. 

Закон 
Тульской 
области "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправлен
ия отдельными 
государственн
ыми 
полномочиями 
по расчету и 
предоставлени

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 
850 
850 
852 

 

1401 
1401 
1401 
1401 
0113 

 

7528239 
7528501 

752018239
0 

752018501
0 

752018239
0 

51
1 

51
1 

5358,3 
12800,0 

 
 

5622,9 
17046,

3 
 

 
 

5784,9 
16600,0 

 
 

6000,7 
14300,0 

 
 

6240,8 
4082,8 

6,9 

 
 

6478,0  
4082,8 

6,9 

 
 

6737,1 
4082,8 

6,9 



17 

 

 

ю дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченност
и поселений за 
счет средств 
бюджета 
Тульской 
области" 

Мероприя
тие 2.2. 

Предоставлен
ие дотации на 
обеспечение 
сбалансирован
ности 
бюджетов 
поселений из 
районного 
фонда 
сбалансирован
ности 
бюджетов 
поселений 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

1402 
1402 

7528502 
752028502

0 

51
2 

51
2 

11535,0  
3000,0 

  
400,0 

 
 

 
 

 
 

Мероприя
тие 3.1. 
 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
предоставлени
е мер 
социальной 
поддержки 
педагогически
м и иным 
работникам 
муниципальны
х 
образовательн

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
 

0707 
 

7528253 
 

54
0 
 

82,8       



18 

 

 

ых 
организаций в 
соответствии с 
Законом 
Тульской 
области "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
государственн
ыми 
полномочиями 
по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки 
педагогически
м и иным 
работникам" 

Мероприя
тие 3.2. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
предоставлени
е мер 
социальной 
поддержки 
работникам 
муниципальны
х библиотек, 
муниципальны
х музеев и их 
филиалов в 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

0801 
0801 

7528010 
752038010

0 

54
0 

54
0 

1655,6  
1614,3 

 
1577,8 

 
1683,0 

 

 
1849,5 

 
1917,9 

 
1983,8 

 
,5 



19 

 

 

соответствии с 
Законом 
Тульской 
области "О 
наделении 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
государственн
ыми 
полномочиями 
по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки 
работникам 
муниципальны
х библиотек, 
муниципальны
х музеев и их 
филиалов" 

Мероприя
тие 3.3. 
 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на плату 
дополнительно
го отпуска 
работникам 
муниципальны
х библиотек в 
соответствии с 
Законом 
Тульской 
области "О 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0801 7528011 
752038013

0 

54
0 

120,0  
146,3 

 
143,7 

 
125,0 

 
173,4 

 
0,0 

 
0,0 

consultantplus://offline/ref=57F0BFFB1EE315E38C27059DCD79473470CBA68F251A1A6262BCA7649F431830r1j6O


20 

 

 

библиотечном 
деле" 

Мероприя
тие 3.4. 

Межбюджетны
е трансферты 
на 
организацию  
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
комплектовани
е и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов 
библиотек 
поселения  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

0801 
0801 

7528512 
752038512

0 

54
0 

54
0 

3147,2  
3080,0 

 
3977,1 

 
4406,0835

6 

 
6525,9 

 
6525,9 

 
6525,9 

Мероприя
тие 3.5. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
комплектовани
е книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальны
х образований 
и 
государственн
ых библиотек 
городов 
Москвы и 
Санкт-
Петербурга 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

0801 
0801 

7525144 
752035144

0 

54
0 

54
0 

21,0  
18,0 

     



21 

 

 

Мероприя
тие 3.6. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
подключение 
общедоступны
х библиотек 
Российской 
Федерации к 
сети Интернет 
и развитие 
системы 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи 
расширения 
информационн
ых технологий 
и оцифровки 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0801 7525146 54
0 

57,4       

Мероприя
тие 3.7. 

 Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
государственн
ую поддержку 
муниципальны
х учреждений 
культуры 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

0801 
0801 

7525147 
752035148

0 

54
0 

54
0 

100,0  
50,0 

     

Мероприя
тие 3.8. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на оплату 
труда 
работникам 
муниципальны
х учреждений 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 

850 0801 7528012 
752038012

0 

54
0 

54
0 

2125,8  
2145,0 

 
2107,3 

 
2140,0 

 
2341,0 

 
2438,6 

 

 
2532,6 



22 

 

 

культурно-
досугового 
типа 

район 

Мероприя
тие 3.9. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
бюджетам 
муниципальны
х образований 
на реализацию 
мероприятий 
по 
благоустройст
ву 
общественно-
культурных 
пространств 
(скверы, парки, 
курганы, 
воинские 
захоронения, 
братские 
могилы, 
обелиски, 
монументы, 
малые 
архитектурные 
формы), 
посвященных 
Великой 
Отечественной 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

0801 
0801 

7528013 
 

54
0 
 

183,722       



23 

 

 

войне 1941 - 
1945 годов 

Мероприя
тие 3.10. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
бюджетам 
муниципальны
х районов 
(городских 
округов) из 
бюджета 
области на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 
мероприятий 
по 
сопровождени
ю 
программных 
продуктов, 
обеспечивающ
их 
составление и 
исполнение 
консолидирова
нного бюджета 
Тульской 
области 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0401 752038045
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 198,076 279,5 279,5 279,5 

Мероприя
тие 3.11. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на исполнение 
переданных 
полномочий по 
обеспечению 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 

850 0104 752038019
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 330,0 330,0 



24 

 

 

проживающих 
в поселении и 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан 
жилыми 
помещениями, 
а также иных 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправлен
ия в 
соответствии с 
жилищным 
законодательс
твом 

Ясногорский 
район 

Мероприя
тие 3.12. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
обеспечение 
дорожной 
деятельности 
в отношении  
автомобильны
х дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселений и на 
зимнее 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0409 752038088
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 7500,0 6500,0 6500,0 



25 

 

 

содержание 
межпоселенче
ских дорог в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Мероприя
тие 3.13. 

Межбюджетны
е трансферты 
на реализацию 
муниципально
й программы 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения, 
обустройство 
пешеходных 
переходов и 
путей подхода 
к детским 
образовательн
ым 
учреждениям 
техническими 
средствами 
организации 
дорожного 
движения на 
территории 
г.Ясногорска  
Ясногорского 
района 
Тульской 
области на 
2017-2021 
годы" 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0409 752038089
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 6400,0 5400,0 5400,0 



26 

 

 

Мероприя
тие 3.14. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на исполнение 
переданных 
полномочий по 
водоснабжени
ю и 
водоотведени
ю в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0502 752038520
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 4202,9 3600,0 3600,0 

Мероприя
тие 3.15. 

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
осуществлени
е полномочий: 
сохранение,  
использование  
и  
популяризация  
объектов  
культурного 
наследия  
(памятников  
истории  и  
культуры),  
находящихся  
в  
собственности  
муниципальног
о  района,  
охрана  
объектов  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 0801 752038512
0 

54
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 1480,0 1480,0 1480,0 



27 

 

 

культурного  
наследия  
(памятников  
истории  и  
культуры)  
местного  
(муниципально
го)  значения,  
расположенны
х на 
территории 
муниципальног
о района 

Основное 
мероприя
тие 1 

Управление 
муниципальны
м долгом 
муниципальног
о образования 
Ясногорский 
район 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
муниципальн
ого 
образования 
Ясногорский 
район 

850 
850 

1301 
1301 

7532377 
753012377

0 

23
1 

73
0 

2599,6  
1760,0 

 
185,0 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 


